



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAITUBA



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMANDA PÚBLICA Nº 004/2023-DL.**

HOMOLOGO a CHAMADA PÚBLICA AGRICULTURA FAMILIAR Nº 004/2023-DL, VINCULADO AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2023, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e determino a contratação dos produtores : **COOPERATIVA TAPAJÓS DA AGRICULTURA FAMILIAR – COOPERTAF, COOPERATIVA AGRÍCOLA MISTA DE PRODUTORES DO OESTE DO PARÁ – CCAMPO, CLEVERSON SOARES DA SILVA , ELIANA TORRES ALVES, EVANILDO SOUZA DE BRITO, GABRIEL DOS SANTOS SILVA, GLEIDIMAR MACHADO, ISAIAS PEREIRA BARBOSA, JOSÉ ALVES SILVA, LINDOMAR DA SOLIDADE SOUZA, MOISÉS MARCOS DA SOLIDADE, MARIA NEIDE DE ABREU, MARIA DAS NEVES VIEIRA DE SOUSA, RAIMUNDO NONATO DA SILVA e VALDAIR JOSÉ DE OLIVEIRA KOSSMANN**, conforme identificados no quadro abaixo, de acordo com a Lei n.º11.947, de 16/07/2009, Resolução n.º 26 do FNDE, de 17/06/2013, Resolução n.º 04, de 02 de abril de 2015 e no que resta na Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores, conforme identificados no quadro abaixo:

NOME DO AF:	COOPERATIVA TAPAJÓS DA AGRICULTURA FAMILIAR - COOPERTAF						
END:	Trav. João Pessoa, nº 787, Bairro Bela Vista, Cep 68180-610, Itaituba- Pa						
CNPJ Nº	29.404.831/0001-00	email: coopertafitaituba@gmail.com					
Nº DAP:	SDW2940483100011801220101				VAL: 18/01/2024		
BANCO:	SICREDI	AG:	0818	Nº CONTA:	97.646-6	FONE:	(93) 99174-7005
REPRESENTANTE LEGAL:	ELEQUISANDRO FERREIRA LIMA		CPF Nº 559.329.322-87				
PRODUTO	UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL	
ABÓBORA MADURA	KG	5000	5000	FUND	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00	
ABACAXI	UND	1130,00	300	FUND	R\$ 5,75	R\$ 6.497,50	
			200	EJA			
			400	PRE ESCOLA			
			200	CRECHE			
			30	INDÍGENA			
BANANA PRATA	KG	9610	9000	FUND	R\$ 6,17	R\$ 59.293,70	
			100	EJA			
			350	CRECHE			
			160	INDÍGENA			
CHEIRO VERDE	MÇ	12000	5800	FUND	R\$ 2,81	R\$ 33.720,00	
			1000	EJA			
			3700	PRE ESCOLA			
			1000	CRECHE			
			500	INDÍGENA			
COUVE	MÇ	14000	8300	FUND	R\$ 2,83	R\$ 39.620,00	
			1000	EJA			
			3500	PRE ESCOLA			
			1000	CRECHE			
			200	INDÍGENA			



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAITUBA

MILHO VERDE	UND	18175	13600	FUND	R\$ 1,96	R\$ 35.623,00
			3000	PRE ESCOLA		
			1500	CRECHE		
			75	INDÍGENA		
MELANCIA	KG	6760	5100	FUND	R\$ 3,23	R\$ 21.834,80
			350	EJA		
			700	PRE ESCOLA		
			550	CRECHE		
PEPINO	KG	4600	2820	FUND	R\$ 5,00	R\$ 23.000,00
			600	EJA		
			700	PRE ESCOLA		
			400	CRECHE		
PIMENTA DE CHEIRO	KG	1920	1200	FUND	R\$ 11,67	R\$ 22.406,40
			200	EJA		
			300	PRE ESCOLA		
			200	CRECHE		
QUIABO	KG	920	580	FUND	R\$ 12,33	R\$ 11.343,60
			100	EJA		
			160	PRE ESCOLA		
			60	CRECHE		
VALOR TOTAL CONTRATADO:						R\$ 275.839,00

NOME DO AF:		COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DE PRODUTORES DO OESTE DO PARÁ - CCAMPO				
END:		TV DÁLIA, 03, AEROPORTO VELHO, SANTARÉM-PARÁ CEP 68.020-260				
CNPJ Nº		10.575.783/0001-95	email: ccamportalimentos@gmail.com			
Nº DAP:		SDW1057578300012402220417			VAL: 24/02/2024	
BANCO:	SICREDI	AG:	0818	Nº CONTA:	573000	FONE: (93) 99149-6877
REPRESENTANTE LEGAL:	MARIO CESAR ZANELATO				CPF Nº	014.439.539-50
PRODUTO	UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG	PROG	S UNT	S TOTAL
BANANA PRATA	KG	450	450	CRECHE	R\$ 6,17	R\$ 2.776,50
BANANA PACOVAN	KG	2430	2430	FUND	R\$ 6,50	R\$ 15.795,00
COLORAL	PCT	6500	5020	FUND	R\$ 3,97	R\$ 25.805,00
			400	EJA		
			600	PRE ESCOLA		
			380	CRECHE		
FARINHA DE MANDIOCA	KG	10470	7790	FUND	R\$ 9,00	R\$ 94.230,00
			800	EJA		
			1200	PRE ESCOLA		
			600	CRECHE		
	KG	2960	1800	FUND	R\$ 10,00	R\$ 29.600,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAITUBA

FARINHA DE TAPIOCA			500	EJA		
			600	PRE ESCOLA		
			60	INDÍGENA		
LARANJA	UND	21222	3022	EJA	R\$ 0,92	R\$ 19.524,24
			12000	PRE ESCOLA		
			6000	CRECHE		
			200	INDÍGENA		
MACAXEIRA	KG	8250	5330	FUND	R\$ 8,00	R\$ 66.000,00
			830	EJA		
			1440	PRE ESCOLA		
			550	CRECHE		
			100	INDÍGENA		
POLPA DE ACEROLA	KG	1140	800	FUND	R\$ 15,00	R\$ 17.100,00
			90	EJA		
			200	PRE ESCOLA		
			50	INDÍGENA		
POLPA DE GOIABA	KG	7040	4500	FUND	R\$ 15,00	R\$ 105.600,00
			1300	EJA		
			1200	PRE ESCOLA		
			40	INDÍGENA		
POLPA DE CUPUAÇÚ	KG	910	800	FUND	R\$ 14,67	R\$ 13.349,70
			90	EJA		
			20	INDÍGENA		
POLPA DE ABACAXI	KG	1100	800	FUND	R\$ 16,33	R\$ 17.963,00
			90	EJA		
			200	PRE ESCOLA		
			10	INDÍGENA		
REPOLHO BRANCO	KG	700	400	PRE ESCOLA	R\$ 6,83	R\$ 4.781,00
			300	CRECHE		
			3200	PRE ESCOLA		
TANGERINA	UND	4700	1500	CRECHE	R\$ 1,77	R\$ 8.319,00
			4200	FUND		
TOMATE	KG	7500	1200	EJA	R\$ 9,33	R\$ 69.975,00
			1100	PRE ESCOLA		
			800	CRECHE		
			200	INDÍGENA		
VALOR TOTAL CONTRATADO:					R\$	490.818,44

NOME DO AF:	CLEVERSON SOARES DA SILVA					
END:	BR-230, Km 273, Lote 06, Gleba 47, Sítio Santa Luzia, Cep 68138-000, Placas - Pa					
CPF N°	983.265.702-49	RG N°:	9738921 PC/PA			
DAP N°	SDW0983265702492710221057		VAL:	27/10/2024		
BANCO:	SICREDI	AG:	0818	N° CONTA:	69787-7	FONE: (93) 99105-0161
OBS: ATENDIMENTO SOMENTE NOS PÓLOS MIRITUBA E KM 30.						
PRODUTO	UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG	PROG	S UNT	S TOTAL
ABÓBORA	KG	500	500	CRECHE	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
BANANA PRATA	KG	450	450	FUND	R\$ 6,17	R\$ 2.776,50
MILHO VERDE	UND	1200	1200	FUND	R\$ 1,96	R\$ 2.352,00
VALOR TOTAL CONTRATADO:					R\$	7.378,50



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAITUBA



NOME DO AF:	ELIANA TORRES ALVES					
END:	Rod. BR 163, Vicinal do Cacau, Com. Monte das Oliveiras,s/nº, Zona Rural, Cep 68180-000, Itaituba – Pa					
CPF Nº	817.291.202-10	RG Nº	4503450	PC/PA		
DAP Nº	SDW0817291202102810220757	VAL:	28/10/2024			
BANCO:	BRADESCO	AG:	0759-9	C/C:	63.774-2	FONE: (93) 99240-2803
OBS: ATENDIMENTO SOMENTE NOS PÓLOS MIRITTUBA E KM 30.						
PRODUTO	UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG	PROG	S UNT	S TOTAL
BANANA PRATA	KG	600	400	PRE ESCOLA	R\$ 6,17	R\$ 3.702,00
			200	CRECHE		
VALOR TOTAL CONTRATADO:					RS	3.702,00

NOME DO AF:	EVANILDO SOUZA DE BRITO					
END:	ROD TRANSAMAZONICA KM 95, VICINAL DO KM 95, SITIO SANTIAGO, 68165-000, RURÓPOLIS - PARÁ					
CPF Nº	640.494.692-00	RG Nº:	3219560	PC/PA 2ª VIA	Email: evanildosouzadebrito99@gmail.com	
DAP Nº	PA012023.01.000151436CAF			VAL:	31/01/2025	
BANCO:	BRASIL	AG:	0754-4	Nº CONTA:	56.592-X	FONE: (93) 99146-1059
FONE:	(93) 99146-1059					
PRODUTO	UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL
BANANA PRATA	KG	500	500	PRE ESCOLA	R\$ 6,17	R\$ 3.085,00
BANANA PACOVAN	KG	3200	1000	EJA	R\$ 6,50	R\$ 20.800,00
			1800	PRE ESCOLA		
			400	CRECHE		
VALOR TOTAL CONTRATADO:					RS	23.885,00

NOME DO AF:	GABRIEL DOS SANTOS SILVA					
END:	BR-230, Vic. Da Miraselva, Lote 11, Gleba 47, Fazenda Simões, Cep 68.138-000, Placas - Pa					
CPF Nº	054.754.682-30	RG Nº:	9725761	PC/PA	Email: gabrieldossantos02104@gmail.com	
DAP Nº	SDW0054754682302710221217	VAL:	27/10/2024			
BANCO:	SICREDI	AG:	818	Nº CONTA CORRENTE:	04308-1	FONE: (93) 98411-3184
OBS: ATENDIMENTO SOMENTE NOS PÓLOS MIRITTUBA E KM 30						
MILHO VERDE - JUNHO / MELANCIA - SET e OUT						
PRODUTO	UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG	PROG	S UNT	S TOTAL
ABÓBORA	KG	300	300	EJA	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
BANANA PRATA	KG	450	450	EJA	R\$ 6,17	R\$ 2.776,50
MILHO VERDE	UND	800	800	EJA	R\$ 1,96	R\$ 1.568,00
MELANCIA	KG	200	200	PNAP	R\$ 3,23	R\$ 646,00
VALOR TOTAL CONTRATADO:					RS	6.340,50



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAITUBA



NOME DO AF:	GLEIDIMAR MACHADO						
END:	RUA A7, QD 18, LOTE 36, JARDIM AMERICA II						
CPF N°	580.631.022-15	RG N°	2335990 PC/PA				
DAP N°	PA032023.01.0009199152CAF				VAL:	01/03/2025	
BANCO:	B BRASIL	AG:	3899-7	N° CONTA:	16.650-2	FONE:	(93) 98100-0981
PRODUTO	UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG		PROG	S UNT	S TOTAL
BISCOITO DE POVILHO	PACOTE	3310	1700	PNAP	4,83	R\$	15.987,30
			1610	PNAC			
PÃO CASEIRO TIPO HOT DOG	KG	1600	1000	PNAP	15,00	R\$	24.000,00
			600	PNAC			
VALOR TOTAL CONTRATADO:						RS	39.987,30

NOME DO AF:	ISAIAS PEREIRA BARBOSA						
END:	Rod. BR 230, Km 11 Vic. Norte/Sul, Com. Santa Rita, Fazenda Barbosa, s/n°, Cep 68180-000, Zona Rural, Itb/Pa						
CPF N°	110.563.982-72	RG N°	2380326 SSP/PA				
DAP N°	SDW0110563982722007211038				VAL:	20/07/2024	
BANCO:	B BRASIL	AG:	0754-4	N° CONTA:	26.059-2	FONE:	(93) 99143-5208
PRODUTO	UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG		PROG	S UNT	S TOTAL
LARANJA	UND	43478	42000	FUND	0,92	R\$	39.999,76
			1478	EJA			
VALOR TOTAL CONTRATADO:						RS	39.999,76

NOME DO AF:	JOSÉ ALVES SILVA						
END:	BR-230, Vic. Da Miraselva, Lote 11, Gleba 47, Fazenda Simões, Cep 68.138-000, Placas - Pa						
CPF N°	022.432.222-21	RG N°:	7193505 PC/PA	Email: joscalvessilvaalvessilva182@gmail.com			
DAP N°	SDW002243222212710221259				VAL:	27/10/2024	
BANCO:	SICREDI	AG:	0818	N° CONTA CORRENTE:	04.341-3	FONE:	(93) 98435-2312
PRODUTO	UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG		PROG	S UNT	S TOTAL
ABÓBORA	KG	300	300	EJA	R\$	4,50	R\$ 1.350,00
BANANA PRATA	KG	450	450	EJA	R\$	6,17	R\$ 2.776,50
MILHO VERDE	UND	800	800	EJA	R\$	1,96	R\$ 1.568,00
MELANCIA	KG	200	200	PNAP	R\$	3,23	R\$ 646,00
VALOR TOTAL CONTRATADO:						RS	6.340,50



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAITUBA



NOME DO AF:		LINDOMAR DA SOLIDADE SOUZA					
END:		SÉTIMA TRAVESSA ,314 ,BAIRRO SÃO TOMÉ, 68180-000					
CPF N°	033.893.012-40	RG N°	7577710 PC/PA			Email: lindomar.souzaitb@gmail.com	
DAP N°	SDW0033893012401301220336			VAL:	13/01/2025		
BANCO:	SICREDI	AG:	0818	N° CONTA:	50.550-7	FONE:	(93) 99107-7571
PRODUTO	UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL	
CHEIRO VERDE	MÇ	3200	3200	FUND	R\$ 2,81	R\$	8.992,00
COUVE	MÇ	2700	2700	FUND	R\$ 2,83	R\$	7.641,00
PEPINO	KG	780	780	FUND	R\$ 5,00	R\$	3.900,00
VALOR TOTAL CONTRATADO:						R\$	20.533,00

NOME DO AF:		MOISÉS MARCOS DA SOLIDADE					
END:		RUA VIGESSIMA S/N-CHACARA LUZA-SÃO TOMÉ-68180-000					
CPF N°	023.255.522-25	RG N°	7067845 PC/PA				
DAP N°	SDW0023255522250303220437			VAL:	03/03/2024		
BANCO:	BRASIL	AG:	0754-4	N° CONTA:	50.785-7	FONE:	(93) 99107-7571
PRODUTO	UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL	
CHEIRO VERDE	MÇ	3000	3000	FUND	R\$ 2,81	R\$	8.430,00
COUVE	MÇ	2000	2000	FUND	R\$ 2,83	R\$	5.660,00
PEPINO	KG	700	700	FUND	R\$ 5,00	R\$	3.500,00
VALOR TOTAL CONTRATADO:						R\$	17.590,00

NOME DO AF:		MARIA ONEIDE DE ABREU					
END:		SÉTIMA TRAVESSA ,1314 ,BAIRRO SÃO TOMÉ, CEP:68.181-440					
CPF N°	709.675.682-50	RG N°	9466485 PC/PA				
DAP N°	SDW0380010202152602211205			VAL:	26/02/2024		
BANCO:	BRADESCO	AG:	0759-5	N° CONTA:	53.090-5	FONE:	(93) 99107-7571
PRODUTO	UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL	
CHEIRO VERDE	MÇ	3000	3000	FUND	R\$ 2,81	R\$	8.430,00
COUVE	MÇ	2000	2000	FUND	R\$ 2,83	R\$	5.660,00
PEPINO	KG	700	700	FUND	R\$ 5,00	R\$	3.500,00
VALOR TOTAL CONTRATADO:						R\$	17.590,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAITUBA

NOME DO AF:	MARIA DAS NEVES VIEIRA DE SOUSA						
END:	VICINAL DO CACAU, COM MONTE MORIÁ, SÍTIO ALTO BONITO, ZONA RURAL, ITB/PA						
CPF N°	934.813.652-68		RG N°	4570260 2 VIA PC/PA			
DAP N°	SDW0934813652681901221103			VAL:	19/01/2024		
BANCO:	B BRASIL	AG:	0754-4	N° CONTA:	44.326-3	FONE:	(93) 98814-0544
PRODUTO	UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG		PROG	\$ UNT	\$ TOTAL
ABÓBORA	KG	1000	500		FUND	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
			200		PRE ESCOLA		
			200		CRECHE		
			100		INDÍGENA		
BANANA PRATA	KG	500	500		PRE ESCOLA	R\$ 6,17	R\$ 3.085,00
BANANA PACOVAN	KG	2550	2050		FUND	R\$ 6,50	R\$ 16.575,00
			400		CRECHE		
			100		INDIGENA		
VALOR TOTAL CONTRATADO:						RS	24.160,00

NOME DO AF:	RAIMUNDO NONATO DA SILVA						
END:	ROD BR 163, KM 50, VICINAL DO CACAU, COM MONTE DAS OLIVEIRAS, SÍTIO SÃO RAIMUNDO						
CPF N°	541.147.132-04		RG N°	7768397 PC/PA			
DAP N°	SDW0541147132041901221042			VAL:	19/01/2025		
BANCO:	B BRASIL	AG: 0754-4	N° CONTA:	41.294-5	FONE:	(93) 99241-1157	
PRODUTO	UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG		PROG	\$ UNT	\$ TOTAL
ABÓBORA MADURA	KG	1000	1000		PNAP	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
BANANA PRATA	KG	500	500		PNAP	R\$ 6,17	R\$ 3.085,00
VALOR TOTAL CONTRATADO:						RS	7.585,00

NOME DO AF:	VALDAIR JOSÉ DE OLIVEIRA KOSSMANN						
END:	VICINAL DO PROGRESSO, KM 07, AREA DE CHÁCARA, RURÓPOLIS- PARÁ						
CPF N°	924.574.952-53		RG N°	5150493 2 VIA SSP/PA			
DAP N°	SDW0924574952531502221143			VAL:	15/02/2024		
BANCO:	SICREDI	AG:	818		N° CONTA:	64.069-0	
FONE:	(93) 99210-0878						
PRODUTO	UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG		PROG	\$ UNT	\$ TOTAL
ABACAXI	UND	700	700		FUND	R\$ 5,75	R\$ 4.025,00
ALFACE	MÇ	1300	1300		FUND	R\$ 4,00	R\$ 5.200,00
BANANA PRATA	KG	450	450		FUND	R\$ 6,17	R\$ 2.776,50
CHEIRO VERDE	MÇ	2000	2000		FUND	R\$ 2,81	R\$ 5.620,00
COUVE	MÇ	2000	2000		FUND	R\$ 2,83	R\$ 5.660,00
MELANCIA	KG	200	200		FUND	R\$ 3,23	R\$ 646,00
VALOR TOTAL CONTRATADO:						RS	23.927,50



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAITUBA



VALOR TOTAL DA CHAMADA PÚBLICA 004/2023-DL	R\$	1.005.676,50
--	-----	--------------

Itaituba-PA, 16 de março de 2023.

Amilton Teixeira Pinho
Secretário Municipal de Educação